ib..- proelio: Dc 't) Ven.: add. (: Raum.
eis quousqne in: a. 10) iam: decst: Maio 11)possunt: Ca: possent: Cc
12)add.: incurrisse: Cah 18)tamen: Ca: autem: ac 14 Quum cautum
est: a 15) ipsius: Cagh Reg. 16) familia: CabghReg. 17) contingit: LbNC/i
18) communicationem: CbcBdlnn. et 19) neqiilveritis: CbcReg.

s.p. XXV. 1) Rcsfilntnni et Breqn. VI, liil-l.; .ilan. ut. fit. 43.;
Comp.III. c. 8. h. i. (5, 21.) 2 Lugdun.: F,- L.: 0: Lundon.: HNCagh:
Lundensi archiep.: Reg. . — Potfhast no. 2038. 8) et ut: ab 4) nos tun.
fraternitas duxit consolandos: CReg. 5) possent: ait-yl. Reg. 6) agen
dum: Cont.Bdhni. 'l) scel.: deest: F,- coierius: Cgh 8) auctoritatis:
lug. 9)et ne: N.- ct quod: Ci: 10)faciant: Ol: 11) de facili: C lt/g.
12)poterunt: a.: lieg.: possint: Ca 13) et: deest: FGHI/it! 14)exege
rit: CbegReg.

8) ot: Ca.- potius: die 9) eum

03). XXXVI. 1) Restititinm e.: Reg. tinon. IX. 4.; Aia". ext. til. fid.:Comp. [. c. 10. h. i. (5, 21.) !) Potfhast no. 3698. 3) illorum: ab 4) haec:
Ch.- sup. hoc: dccst: Ca.
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spondemus ii,-qiiod huiusmodi manus iniectio etsi non vio
lenta, tamen-iniuriosa videtur, quum ille cano,n non tam in
favorem cleriCi ordinati, quam6 in favorem ordinis clericalis
fuerit promulgatus. Ideo et volumus" et mandamus ut id
de cetero prohibeas attentari er provinciam Bracharbnsem.
si quis autem clericus post pro ibitionem huiusmodi sponte
se subiecerits [toli poenae, cel laicus in eum talem poenam in
it.-certi,]excommunicetur uterque, proviso, ut9 clericus in
iuriam passo sme iniuria clericali satisfaciat competenter,
quatenus inter eos pax valeat rationabiliter reformari. [Dat.
iom. ap. 8. Petr. VII. Kal. .llart. Pont. nostr. Ao. IX. 1206.]

C AP. XXXVII. i

Sei-vus excommunicatus pro iniectioue manuum in clericum, tenetur pro
absolutione ire ad sedem apostolicam. Sed, si ex hoc dominus, qui non
fuit in culpa, grave damnum patietur, vel servus hoc faciat in eius fraudem,

absolvi potest ab episcopo, si laesio non fuit enormis.

Idem Lugdunensi2 Archiepiscopo.
. 'Relatum est nobis, quod, quum ali ui servi tuae pro

ruit-mepropter iniectionem manuum in c ericum violentam
in canonem inCidunt sententiae promulgatae, allegantibus
dominis eorundem, quod carere mancipiis suis nolunt, venire
ad sedem apostolicam absolvendi non curant, per occasio
nem huiusmodi eludentes ecclesiasticam disciplinam. Quo
Circa fraternitati tuae:! per apostolica scripta mandamus,
quatenus eos venire compellas a sedem apostolicam ab
solvendos, quum lus sit Deo quam homini deferendum;
nisi fecerint hoc in fraudem, ut subtrahant se obsequio"4
dominorum, aut ipsi-3dominia propter hoc sine culpa sua
grave damnum incurrant7. Tunc enim" in utrolibet" casu
poteris eos ex indulgentia nostrae provisionis Wabsolvere,
quum nimis sint ab apostolica sede remoti, sed in recom
pensationem 11' laboris, uem in itinere sustinerent, alia12
eis satisfactio iniungatur, uminodo non sit tam 13gravis et
enormis excessus, ut propter vitandum scandalum et tollen
dum exemplum huiusmodi servi ad servum servorum Dei 1"
venire debeant absolvendi. [Dat. Rom. ap. S. Petr. Id. Iun.
Ao. VIII. i206.]